Omnibus presens scriptum cernentibus Gherardus, Adolfus et heredes domini comitis Hinrici salutem. Nouerint vniuersi, quod nos, cum consensu domini Gerhardi Lubicensis ecclesie prepositi et aliorum heredum nostrorum, dimisimus Hinrico Constin ciui Lubicensi et suis veris heredibus dimidium thelonium in Hamburg, quod nos contingit, donec ipse et sui heredes de denariis, qui residui fuerint, infeodatis ad presens in thelonio, octingentas marcas denariorum hamburgensium expedite receperint annis successiuis. Nos etiam ipsum Hinricum et heredes suos in dicto thelonio non inbrigabimus modis aliquibus, nec cuiquam aliquid vendemus aut obligabimus in eo, nisi predicte octingente marce, vt premittitur, sint solute, et hiis solutis deinde thelonium ad nos et nostros integre reuertetur. Sed et nuncio dicti Hinrici, quem ad thelonium deputauerit, de ipso thelonio nostro nomine prouidebitur in expensis. In cuius rei testimonium sigilla nostra et domini Gerhardi Lubicensis ecclesie prepositi presentibus sunt appensa. Datum anno Domini MCCCIX, sexta feria post festum beate Lucie, Hamburg.

*In tergo:* Redempta est presens littera anno Domini MCCC[C?]<sup>?</sup>XXXIII, sabbato ante Lucie.

*Nach dem in der Schlesw.-Holst.-Lauenb. Urk.-Sammlung. II. 1 S. 23. enthaltenen Abdrucke des im Königl. Archive zu Kopenhagen aufbewahrten Originals auf Pergament. Von den Siegeln fehlt das zweite, das dritte ist ganz, vom ersten ein Stück erhalten.*

## CCLII.

*Burchard, Bischof von Lübeck, beurkundet, dass die Testaments-Executores des Rectors Bertram an der Kirche in Prohnsdorf von dem Rathe der Stadt Lübeck das in dessen Gewahrsam befindliche Geld Bertrams entgegengenommen haben. 1510. Febr. 21.*

Uniuersis presentia visuris Borchardus Dei gratia Lubicensis ecclesie episcopus notum esse cupi||mus, quod in presentia nostra constituti honorabiles viri, domini Johannes Seghebergensis ecclesie pre||positus ac Johannes miles dictus de Rennowe, executores testamenti domini Bertrammi || bone memorie quondam rectoris ecclesie

in Peronistorpe, publice recognouerunt, se pecuniam recepisse integraliter totam, contentam in archa dicti domini Bertrammi, que archa sub custodia consulum Lubicensium fuit posita, ipsam eandem archam cum pecunia pretacta predictis consulibus exhibentibus et tradentibus testamenti executoribus supradictis, reddentes dictos consules de pretacta archa et de pecunia in eadem contenta quitos penitus et solutos, renunciantes nichilominus exceptioni non exhibite, non tradite, non recepte et habite arche et pecunie supradicte, generaliter omni iuris et facti auxilio, per quod arche et pecunie predictarum exhibitio, traditio inficiari possit quomodolibet vel negari. In cuius rei euidenciam sigillum nostrum cum sigillis predictorum dominorum prepositi et militis presentibus est appensum. Datum Vthyn, anno Domini MCCC decimo, sabbato ante festum Cathedre Petri apostoli.